
B'I POSTA

UPRAVA DRUSTVA
Broj: U.D.-01.-04.-1535/25
Sarajevo, 21.01 .2025 godine

'JP 8H POSTA'd o.o. Sorojevo

GENERATNA DIREKCIJA

Na osnovu 6lana 45. statuta, alana 70. stav (3) zakona o javnim nabavkama BiH, i alana .lg.
stav (3) Pravilnika o javnim nabavkama 'Jp BH poSrA" d.o.o. sarajevo, te preporuke Komisile za
nabavku sredstava za rad na salteru broj: 07.4- 11-9- 17437-37 t23 sl-od 13.0i .2o25.godine, uprava
DruStua na 69.sjednici odrZanoj dana 21.O1r.2111.godine, d o n o s i:

ovom odlukom vrsi se izbor najpovoljnijeg ponucrada ,,R&s" d.o.o. sarajevo, lgmanska bb, 71320
vgs9g9", BiH, u postupku nabavke sredstava za rad na sarteru, sa ukupnbm vrfednos6u ugovora
od 295.913,20 KM bez pDV-a, odnosno ukupnu vruednost ugovora oa 3+e.2ta,+s -xrt 

sa
uraiunatim PDV-om.

il
lzabrani ponudadje du2an u roku od 5 dana od dana prijema ove odluke dostaviti dokaze predvidene
dlanom 45. zakona o javnim nabavkama u formi i sadriaju kako je to zahtijevano u tenderskoj
dokumentaciji ovog postupka nabavke. Dokazi moraju biti fiiidki dosiavljeni na protokol ugovornog
org-ana najkasnue peti dan po prijemu odluke o izboru, u radnom vremenu ugovornog organa (do 16
sati), te za ugovorni organ nije relevantno na koji na6in su poslani. Dokazi k;ji se za6ti.leia.lu mora.lu
biti originali ili ovjerene kopije.

ilt
Nakon pravosnaznosti ove odluke, ugovorni organ 6e pozvati izabranog ponudada iz tadke 1. ove
odluke radi zaklju0enja ugovora kojim 6e se regulisati medusobna piava iobaveze vezane za
predmetnu nabavku, u skladu sazahtjevima - uslovima ugovornog organa navedenim u tenderskoj
dokumentaciji i zakonskim propisima koji regulisu postupke ugovaiania.

OBRAZLOZENJE

Na osnolu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke robe: Nabavka sredstava za rad na Salteru
broj: U.D.-01-04-18626123 od 23.11.2023. godine i Rjesenja Generalnog direktora o imenovanju
!o1r1s1t9_zg qpvotlenje postupka nabavke robe: Nabavka sredstava .a rid na sarteru broj: o.r-11-
9- 17437 -6123 od 27.11.2023.godine, zaktjuika Uprave Drustva, br. U.D.-01-04-3676t24.2.i7. od
22 02,2024 godine, KomisUa je provela ponovlieni otvoreni postupak za dostavu ponuda, broj: 238-
1-1-188-3-203 od 09.12.2024.}od ine na portalu JN.

ODLUKU
o izboru najpovoljnueg ponudaca u postupku nabavke sredstavazarad na salteru

Javno otvaranje ponuda u postupku predmetne nabavke od2ano je dana 06.01.2025.godine u
1 0:15 sati, u Banket sali Generalne direkcije "Jp BH POSTA,' d.o.o Sarajevo, Obala Kulina bana
br.8, o 6em u je sadinjen poseban Zapisnik o otvaranju ponuda brq: 07.4-1 I -9-17 437-36/24 SL kojije sastavni dio ovog lzvjestaja. Zapisnik sa otvaranja ponuda je poslan udesnicima putem e-maila na
adresu: sbosaraievo@sbo.ba i in3@ris.ba

Na Protokol Drustva do roka odredenog za prijem ponuda (06.01 .2025.godine do 10:00 sati), pristigte
su ponude slijededih ponudada

"JP BH POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono g, 71000 Soroievo, BiH
Tel: +387 33 252 613; For: +3A733252 743;€-moiti kobiner@posto bo

op.inski 5ud u soroievu br. ri6ie.io 06s.o.Reg-06,oot I96
ldeniilikocioni b. 

'r2OO6t22tOOOS; 
pDv br 2006A22lOO05; po.ezn\ bL OlAtCtz,

1. ,'sALoN BANKARSKE opREME" d.o.o. sarajevo, D2emara Bijedi6a .rB, 71000 saraievo, BiH2. ,,R&S" d.o.o. Sarajevo, tgmanska b.b., 71320 Vogod6a, BiH

o
6-

!

kontokl cenlor(tvz
www. posto. bo

r- ilr
I
I

r.D

lr



_-
Bfi P0SIA ,lp8HposrA,,doo sorolevo

GENERALNA DIREKCIIA
Komisija je, nakon zavrSenog otvaranja ponuda, pristupila anatizi i utvrdivanil 

'viiianrjdtipiispiriiiri

ponuda. te konstatovala slijedece:

1 Ponuda ponudada ,,SALON BANKARSKE opREME" d.o.o. sarajevo, Dzemala Bijediia 18,
71000 sarajevo, BiH, broj: 01-12tBHpt24-1 od 06.01 .2025.godin-e, sa ukupnom vrijednosti
ponude, 

.bez uradunatog PDV-a u iznosu od 29S.SO5,0O KM, ne ispunjava sve pravne,
ekonomske i tehnidke uslove ugovornog organa definisane tenderskom dokumentacijom, te je
ista ocienjena kao formalno-pravno, ekonomski itehnidki neprihvafljiva za ugovorni organ i
ne moie biti predmet vrednovanja prema ilan 2. i ilan 68. Stav (1) i stav 1+; atinqa ij i 1;
Zakona o javnim nabavkama (sluibeni glasnik BiH br. 3g/14 i s9/22) zbog slijedece dinjenice:

- ,,l9nuda je dokument koji podnosi ponuditelj, pi iemu nudi isporuku robe, pruZanje usluge
ili izvodenje radova, pod uvjetima koje odreduje ugovomo tijeto u tenderskoj dokumentaiiji.
Ponuda mo1e biti:

2) neprihvaltjiva - iija cijena premasuje planirana odnosno osigurana noviana
sredstva ugovomog tijela za nabavu ili ponuda ponuditelja koji ne ispunjava kiteije za
kvalifikacij u gospod arskog subjektai'

Obrazloienje:

Ugovorni organ je propisao uslove i dokaze za tehnieku i profesionalnu sposobnost tadkom
7.3 TD, kako slijedi:

7.3.1. Sto se tide tehnieke i profesionalne sposobnosti, ponudadi trebaju ispuniti stuedece
minimalne uslove a koji se mogu potvrditi sa dokazima iz Llana 48 i 49. Zakona a to su:

a) Da je ovlaSteni distributer ili prodavad predmetne opreme (ovaj uslovseneodnosi na
stavku 4. UV lampa i stavku 7. Kalkulatori sa trakom),

7 .3.2. ogena tehniike i profesionalne sposobnosti ponudada iz tadke 7.3.1 . 6e se izvrsiti na
osnovu dokaza

a) Spisak izvrsenih Ugovora o isporudenim robama koje su predmet nabavke u
posljednje 3 (tri) godine radunaju6i od datuma za otvaranje ponuda odnosno podetka
poslovanja, ako je ponudad registrovan, odnosno po6eo da radi prije manje od tri
Sggilg koji sadrzi najmanje jedan ugovor 6i.ja ukupna vrUednost iznosi najmanje
150.000,00 KM bez uradunatog PDV-a.
Uz spisak izvr5enih Ugovora ponudad je duian dostaviti minimlano jednu
potv rdu u gore navedenom iznosu, koja je u vezi sa spiskom isporuaenih roba, a
koju daje druga Ugovorna strana o njihovoj realizaciji, a koja obavezno sadrZi nazv
i siediste uoovornih strana ili privrednih subjekata, predmet uoovora vriiednost
uqovora, vriieme i miesto izvrsen la uqovora i navode o uredno izvrSenim uqovonma
U sludaju da se takva
strane koja nije ugovorn
uz predoaenje dokaza o
koji se dostavljaju moraj

potvrda iz objektivnih razloga ne moze dobiti od ogovorne
i organ, va2i izjava ponudada o uredno izvrSenim ugovorima,
uainjenim pokuSajima da se takve potvrde obezbjede, Dokazi
u biti originali ili ovjerene kopiie;

o
6'
a

!

"lP BH POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono 8, 71000 Soroievo, BiH
Tel: + 387 33 252 613; For: + 387 33 252 743; o-moit: kobinoi@posto bo

Op.,n3ki lud u Soroicvu br rie.e.io 065.O-R€g_06.OOt'196
ldenliliko.ioni br 42006A22lOoO5j pDv br 2OO6a22tOOO5; porelni br OrOZ9r29

konlokl cenlor

(tarz
www. posto . bo



BH P0SIA ,Jp 8H pos,A,,d o o sorolevo

b) ovtastenje za prodaju predmetne opreme na pooruej, eosne icn?E&b}#"15ffi'lt
strane proizvodada opreme iri ovrastenog zastupnika. (ovaj usrov s! ne odnosi na
stavku 4. UV lampa i stavku 7. Kalkulatori sa trakom),

za stavku 5. Univezalna elektronska vaga, ponudad je du2an dostaviti i lzjavu od
strane proizvodada opreme u kojoj 6e se navesti da je ponudena oprema
novoproizvedena (minimalna godina proizvod nle 2024.), nekoristena, te da ima
osiguran servis na teritorlji BiH pod garantnim uslovima proizvodada. lzjava izdata od
strane proizvodada opreme mora biti naslovljena konkretno na ponudada koli ie
dostaviti ponudu, sa navodenjem broja i naziva javne nabavke.

Za stavku pod rednim brojem 5. Aneks 3 TD - Univerzalne erektronske vage,
Dostavljene lzjave na strani 9'l do 95 ponude nisu izjave proizvodada ponudenih
proizvoda METTLER TOLEDO, nego izjave od TAS-komerc d.o.o. Br6ko, a ito je u
suprotnosti sa propisanim uslovom u taiki 2.3.2. pod b) tenderske dokumentacije u
predmetnom postupku javne nabavke.

lz dostavljenih tehni0kih listova vidljiva su odredena neslaganja u odnosu na zahtijevane tehni6ke
karakteristike itehniikih karakteristika ponudenih proizvoda, odnosno ponudena sredstua za rad na
Salteru ne ispunjavaju sve tehnidke karakteristike propisane TD i to:

Ma3ina za brojanje papirnog novca

- lz dostavljene dokumentacije, na strani 67 i 68 ponude, ne vidi se da ponudena masina
ispunjava trazeni uslov da posjeduje : UV, MG, MT i lR detekciju. lz prilozene dokumentacije je
vidljivo da sadrZi UV, MG, lR detekciju, ali se ne vdii da ima i MT detekcUu.

Masina za brojanje i sortiranje metalnog novca

- Tehnickom speciflkacijom za stavku 2. ANEKS 3 TD - zahtUevano je da kapacitet spremnika
iznosi minimalno 18.000 kovanica, a ponudeni model RIBAe Hcs 33oo ima kapacitet
spremnika 12.000 kovanica

Ponuda ponudada ,,R&S" d.o.o. Sarajevo, lgmanska b.b., 71320 Vogo56a, BiH, broj: 4S1OO]24
od 03.01.2025.9odine, sa ukupnom vruednosti ponude, bez uraaunatog pDV-a u iznosu od
295'913,20 KM ispunjava sve pravne, ekonomske itehniike uslove ugovornog organa definisane
tenderskom dokumentacijom, te .ie ista ocjenjena kao formalno-pravno, ekonomski i tehnidki
prihvatljiva za ugovomi organ.

2

Ugovorni organ je za predmetnu nabavku predvidio provodenje e-aukclje, ali s obzirom na to da je
pristigla jedna prihvatljiva ponuda te cijene6i Pravilnik o uslovima i na6inu koristenja e-aukcije dlan
3. stav 3, Ugovorni organ neie zakazivati e-aukcUu ved ie nabavku okondati u skladu sa dlanom og.
Zakona.

o

!

Na osnovu svega gore navedenog utvrdena je konadna rang lista ponudada koji su ispunili
kvalifikacione uslove i to kako slijedi:

i* 'JP BH POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono 8, 71000 Soroievo, BiH
Tel: +387 33 252 613; Fox: + 387 33252 743, €-moilr kobinot@posro bo

opcinrki lud u soroicvu br rie.enio 065.0-Rcs-o6.Oot 196
tdsnrifi&lcioni br a2o06tt2lOO0!; pDv br 2006822tOOO5j porcrni b. OtOZ9Z29

konlokl cenlor

litstz
www.poslo. bo



BH POiTA "JP 8H POSTA" d.o.o. So.oie"o

Red
br.

Naziv ponudata Ukupna cijena ponude bez PDV-a, (KM)

1 295.9't3,20 KM

obzirom da ponuda ponuatada ,,R&S" d.o.o. sarajevo u potpunosti odgovara traienim
tehniakim zahtjevima ugovornog organa tj. da ovaj ponudad ispunjava sve fbrmalno-pravne.
tehnidke i ekonomske uslove tj. zahtjeve ugovomog organa. odnosno da je njegova ponuda
prihvatljiva za ugovorni organ. ugovorni organ donosi odluku o izboru najpovoljnijeg ponudada
u postupku javne nabavke robe: sredstava za rad na Salteru sa ukupnom vrijednoi6u ugovora
od 295.913,20 KM bez PDV-a, odnosno ukupnu vrijednost ugovora od 346.218,45 KM sa
uradunatim PDV-om.

-

Cijenecr navedeno donesena .je odluka kao u dispozitivu.

PRAVNA POUKA: Svaki ponudad koji ima legiliman interes za konkretan ugovor o javnoj nabavci i
koji smatra da je ugovorni organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovoia prekrtio jeanu ili vise
odredbi Zakona o javnim nabavkama i iili podzakonskih akata ima pravo uloZiti Zalbu ugovornom
organu u roku od 10 (deset) dana po prUemu odluke o izboru, shodno 6lanu gg. i6lanu 101. Zakona
o javnim nabavkama i to radnim danima u radno vrijeme

Dostaviti:
- Sehor za poStanski promet (Nosilac posla)
- Marketingu ( za objavu)
- Sektoru za EKF poslove
- Odjeljenju za Javne nabavke
- Ponudadima putem Odieljenja za javne nabavke
- Arhivi U.D.
- ala

t!

GEN

d

E6
e?

KTOR

pl.ing.saob.

ot")a

ot "JP BH POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolq Kulino bqno 8, 71000 Sorojevo, BiH
Tel: +387 33 252 613; Fox: + 387 33 252 7,t3; e,moit: kobin€t@posro bo

Op.i.3k; rud u Soroicvu br ri..€nio 065-0-tes-06-0ol t96
ld6nlifilo.iona br. a20O6E22lOOOS; PDv br 2OO6a22rOOO5j po.€zni br OtOr97Z9

kontokl cenlor(tvz
www. posto . bo

D

,,R&S" d.o.o. Sarajevo, lgmanska b.b.,
71320 VogoSca, BiH, broj: 45100t24 od
03.01 .2025,godine


